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E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"BERDICA CEMENT?” shpk

Sot,me dt.21.08.2010 kriiohet seria
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NENI

BERDICA CEMENT"

e saj do te zhvillohet
kontrafe,staturit te saj

shogerise i bashkeng]itet akei

NENL3

Veprimtaria e shogerise si person juridik fillon
aprovimin e krijimit te saj nga organet kompetente
shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe
i 10 viet.

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e
afatit te parashikuar ne kete akt,nese ortaket me
vullnetin e tyre te lire nuk e zgjasin kete afat.

Shogeria e mbyll aktivitetin e saj edhe para afa
-tit te parashikuar ne paragrafin e pare te ketij ne-
ni,nese per kete marrin vendim unanim te gjithe orta-
ket ge bejne pjese ne kete shogeri.

NENI4

Shogeria

ERDICA CEMENT"shpk do te kete si Objext

~Tregtim me shumice e Pakice Marketin-Distributor
Import-EXsport,Blerje-Shitje i Artikujve te Ndryshem
Ndertimi Cimento,Hekur,Artikuj Industrial,Ushgimore,B1
—egtoral,Verera,Pije te ndryshme alkoolike dhe pijeve
energjike, A Elektroshtepiake,Kinkaleri, Kozmetike
Bime Medicionale,Mobileri,Lende Drusore,Makineri e Pai
=sjs; Pjese Kenbind,Materisle Ndertini, Paisie Elakzike

Paisje H tare,Gjenerato

re,Linja pmamm;,

~Tregtim me shumice e pakice Imp.-Exp.si dhe Pro
—dhim i Mermerit,Granitit Bllogeve o Paneleve te Beto
-nit,Dyer e Dritare te gjitha llojeve,Pllaka,Xnama e
Panele xhami dhe te ndryshme.

-Ndertime te ndryshme civile,Ushtarake,Vepra Kul-
-ti e Arti,Rruge,Ura, Hekurudha

“Ndertimin dhe menaxhimin e Bar-Restoranteve,Dis
Kkotekave, Pub-eve etj.,si dhe gdo operacion tjeter ge
bashkehet me veprimtarite e mesiperme e ge konsideroh
| everdi per rritjen e zhvilli
-min e metejshem te aktivitetit te shogerise.
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kKap:(au themelor i shogerise "BERDICA CEMENT shpk
cside 100,000 Lok & investuar nga ortaku i vetem i sho
at\se 2 Behar Berdica ne masen 100% (Njegind pergind)

S

I ndare ky kapital ne 100 pjese,vlera nominale e
cciles eshte 1000 leke,te gjitha te nenshkruara e
hlyera prane Raiffeisen Bank.

NENL6

Fitini neto qe do te realizohet nga veprimtaria e
kesaj shogerie do te ndahet ndermjet ortakeve ne propo
—rcion me kapitalin e tyre ne kete shogeri.

NENT7

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te
trete gjate akbivitetit te kesaj shogerie,kjo shogeri
pergjigiet vetem me kapitalin e saj.

Orfaket nuk mhajne pexglegiesi per detyeinec o
shoge me pasurine en piese ne
Fapitaiinee xesa) shogeries

NENIS

Nuk mund te pranohet ne kete shogeri si ortak nje
person i trete pa pelgimin e te gjitne ortakeve.
NEI

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin kon
~fidencial té aktivitetit te shogerise
Ortaku qe shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo
shkelje shogerise i shkaktohet nje dem eshte i detyr-
var te shperbleje demin.
NENI 10

Marredneniet e punes ne shogeri ose ne filialet e
saj rregullohen nepermjet kontrates se punes
NENT 11

Konfliktet qe lindin ndermjet ortakeve duhet te

2gjidhen me marreveshje midis tyre

Ne qofte se ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen
& konflikteve me mirekuptim, konpetent per zgjidhjen e
ketyre konflikteve eshte Giykata e Rrethit Tirane.
NENI 12

»;gmnepgmjet vendimeve te marra nga Asarbleja e Orta
e

Qs ¢
Uit Fe marrin pjese ne administrinin e veprimtarive
SRonomiko-tregtare te shogerise,ne perputhie me kont-
raten dhe statutin.

~Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena ge kane te be
jne me giendjen dhe veprimtarine e shogerise si dhe
te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria(bilan-

~Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me shk-
rim para administratorit dhe Asamblese se Ortakeve.

NENI 13

Dispozita me te hollesishme mbi organizimin e ke
shogerie percaktohen ne statutin e saj

-sa)

Ortaket e shogerise,pasi lexuan me vemendje Aktin
e mesiperm dhe e gjeten konform vullnetit te tyre te
lire e te plote o firmosen si me poshte.
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Sot me dt.21.05.2010 ne zyren ¢ noterise,para meje Noteres

Lumturi S.Hoxha u paraqit personalisht z.Behar Berdica,i cili
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